⟨35.⟩ Enghen mo hosbundhen eller husfrvn
 hoorsagh giffue.

Enghen maa hosbundhen eller husfrvn hoorsagh giffue wdhen the selffue 10
 huer till annen.

⟨36.⟩ Gør man hoor, haffue fforgiort then fordeell, som
 hannom bwrde ath haffe.

Gør man hoor, haffue forgiort then fordeell, som hannom bwrde ath
 haffue effther syn dødhe husfrv, oc bøde for x mark till thryskiffte, oc 15
 husfrun hans taghe malsighende retthen; fformaa han ey at bødhe, tha
 229 v skall hoor konnen draghe stadzen || stene aff by oc haffue eth snøræ om
 hans schaab oc draghe hannom meth sigh; bødher annen there, som førre
 ær saght, syn deel, wære saghsløs, oc then annen wordher slaghen till stw-
 ben oc rømme stadhen. 20

⟨37.⟩ Nw haffuer hosbundhen oc hwsfrvn barn sammen.

Nw haffuer hosbundhen oc husfrvn barn sammen, och hosbunden dør,
 tha haffuer husfrvn wærghemol at forsæ hennes barnegotz meth nesthe

2 man] mandenn *Ad.* — inne] *mgl. Ac.* — hoorkarll oc] *mgl. Ab.* — och] mett *Ac.*
 3 meth . . witnæ] oc wytnisbyrdt aff thuo mendt *Ac.* 3—4 haffuer . . meth] dher mett
 haffuer hun *Ac.* 4 for giorth] forbrutt *Ac.* — bundhen] hosbonden *Ac.* — wold om]
 macht offuer *Ac.* 5 taghe] dha tager *Ac.* 6 wære . . loff] dhet er och szamme rætt *Ac.*
 — oc . . loff] sammelundhe *Ad.* 7 bødhe fore] dha skall hand bøde *Ac.* — till] *mgl. Ac.*
 8—9 *overskr.*] Om hoer sag *Ad.* 10 husfrvn] hustruen *Ab-d.* 11 annen] hindandenn *Ad.*
 12—13 haffue . . haffe] *mgl. Ad.* 14 man] nogenn mand *Ac.* — haffue] hand haffuer *Ac.* —
 forgiort] forkast all *Ac.* 15 dødhe] och affgangne *tilf. Ad.* — for] *mgl. Ad.*; dher førre *Ac.*
 16 hans] *mgl. Ad.* — malsighende] szaguoldere *Ac.* — retthen] rætt then *Ab.* 17 hoor
 konnen] horkarlen *Ac.* — haffue] hun skall haue *Ac.* 18 schaab] scafft *Ab*; redye *Ac*;
 stab *Ad.* — annen there] nogen aff dhenum *Ac.* 19 ær saght] rørt *Ad.* — wære] dhen
 skall sziiden wære *Ac.* — wordher slaghen] schall slaes *Ac.* 19—20 stwben] kagen *Abc*;
 kagen, stubbett *Ad.* 20 oc] eller *Ad.* 21 *overskr.*] Haffue the børn sammen *Ad.* 22 Nw]
mgl. Ac. 23 wærghemol] behoff *tilf. Ac.* — forsæ] forsee *Ab etc.*

frændhers raadh och widskap, emen hun wgiftt <er>. Er hun siden bequem ther tiill, raade siden som før meth nesthe frændhers raadt oc widskaff.

<38.> Om ænkæ wil annen tidh gifftis.

5 Om ænkæ will annen tiid gifftes oc haffuer barne fædhernæ innæ meth sigh, tha skall thet wdenskiiftes, oc hwn taghe aff wskiift besthæ sengh oc bæsthe par cledher, som for ær saght, sidhen skiifte i thw, halt hwn oc halt hennes barn, oc haffue enghen wold at gifftes i barne fedherne eller mødherne, før en wdskiift ær.